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ABSTRAK 

 

 

Pelayanan yang cepat dan transparan bertujuan agar para wajib pajak tidak 

malas lagi untuk membayar pajaknya, namun adanya perbedaan terdapat 

perbedaan penghitungan, khususnya laba menurut akuntansi (komersial) dengan 

menurut perpajakan (fiskal) membuat perlu adanya perubahan pada laporan 

keuangan yang telah disusun oleh Wajib Pajak. Dalam rangka memperbaiki 

laporan keuangan agar sesuai dengan tujuan perpajakan, maka fiskus akan 

melakukan koreksi fiskal. Koreksi fiskal ini bisa meningkatkan laba perusahaan 

sehingga meningkatkan jumlah pajak yang harus dibayar, atau justru sebaliknya 

mengurangi laba sehingga menurunkan jumlah pajak yang harus dibayar. 

Berdasarkan hal ini maka dilakukan penelitian dengan tema “Peranan Koreksi 

Fiskal Dalam Meminimalkan Beban Pajak Badan”. 

Tujuan dari penelitian ini adalah untuk mengetahui koreksi fiskal yang 

dilakukan perusahaan dan perbedaan beban perusahaan sebelum dan setelah 

perusahaan melakukan koreksi fiskal. 

Objek penelitian adalah PT. X, sebuah perusahaan yang mendistribusikan 

UPS dari berbagai merek ke toko-toko komputer yang ada di kota Bandung dan 

sekitarnya. Metodologi penelitian adalah metode deskriptif verifikatif dan metode 

survei. Teknik pengumpulan data yang digunakan adalah studi pustaka, studi 

lapangan, wawancara, dan pengumpulan dokumen. Populasi dari penelitian ini 

adalah biaya-biaya yang terdapat dalam laporan keuangan perusahaan. Dalam 

penelitian ini seluruh unsur biaya disertakan dalam penelitian, dimana pada 

akhirnya akan dipilih biaya mana yang wajib ada dan wajib tidak ada dalam 

laporan keuangan fiskal.  

Analisis yang dilakukan penelitian ini adalah analisis deskriptif  kualitatif, 

yaitu analisis fakta-fakta dan hasil kegiatan penelitian laporan mengenai objek 

penelitian. Dalam melakukan analisis data, maka data yang dianalisis adalah data 

mengenai biaya-biaya yang tertera pada laporan keuangan perusahaan. Biaya-

biaya ini kemudian akan dipilih, apakah harus disertakan atau tidak dalam laporan 

keuangan fiskal. Oleh karena itu analisis data dalam penelitian ini adalah dengan 

menggunakan koreksi fiskal atas biaya yang tertera. Analisis statistik, yaitu 

pengujian hipotesis dengan menggunakan uji beda. 

Hipotesis yang diajukan dalam penelitian ini adalah terdapat perbedaan 

beban yang signifikan sebelum dan setelah dilakukan koreksi fiskal, dan untuk 

mengujinya digunakan Paired-Sample t Test. 

Koreksi fiskal yang dilakukan perusahaan ada pada beban. Seluruhnya 

adalah koreksi positif, karena koreksi fiskal telah mengurangi beban kendaraan 

yang terdiri dari beban bensin, spare part, service, olie, STNK, lain-lain dan 

menghapus beban bank dan beban lain-lain sebagai pengurang pendapatan. 

Berdasarkan hasil uji t, nilai signifikansi sebesar 0,064 lebih besar dari 0,05, maka 

penulis mengambil kesimpulan yaitu ”Beban Perusahaan Sebelum Dan Setelah 

Perusahaan Melakukan Koreksi Fiskal Adalah Tidak Signifikan”. 
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